
Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 1/7 

Obec Lipová 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2019 
sestavený ke dni 31.12.2019 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Lipová 

  Adresa Lipová 

    76321  Lipová 

  IČ 46276084 

  Právní forma Obec 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 577 341 229 

  E-mail obeclipova@volny.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

  I. Rozpočtové hospodaření  

  II. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

   III.    Majetek 

  IV.  Porovnání závazků a pohledávek 

 V. Majetek 

 VI.  Poskytnuté příspěvky 

 VII. Stav finančních prostředků 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 IX. Návrh usnesení 

 

 

 

I. Rozpočtové hospodaření  

Hospodaření obce se od 1.1.2019 řídilo rozpočtovým provizoriem schváleným zastupitelstvem obce 4.12.2018 

usnesením č. 16-181204. Rozpočet byl schválen zastupitelstvem obce dne 24.1.2019 usnesením č. 25-

190124. V průběhu roku byl šesti změnami závazných ukazatelů upraven. Všechny změny byly řádně 

schváleny zastupitelstvem obce, případně byly provedeny starostou obce v jeho kompetenci.  

 

 



Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 2/7 

 

Daňové příjmy - princip přerozdělování celostátních hrubých výnosů daní státního rozpočtu obcím se řídí 

zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a v souladu s vyhláškou o procentním podílu jednotlivých 

obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. Součástí daňových příjmů 

obce jsou dále také místní poplatky placené občany. 

 

 

 Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
1313461.55 1210000.00 108.55 1210000.00 108.55 -103461.55 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
35267.66 30000.00 117.56 30000.00 117.56 -5267.66 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
118860.59 110000.00 108.06 110000.00 108.06 -8860.59 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        1107512.45 1000000.00 110.75 1000000.00 110.75 -107512.45 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                6720.00 10000.00 67.20 10000.00 67.20 3280.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                2494494.98 2538000.00 98.29 2538000.00 98.29 43505.02 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
2518.50 1900.00 132.55 1900.00 132.55 -618.50 

  1335 
Poplatky za odnětí pozemků plnění 

funkcí lesa                                                        
2224.00 3000.00 74.13 3000.00 74.13 776.00 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
53094.00 60000.00 88.49 60000.00 88.49 6906.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      6000.00 7000.00 85.71 7000.00 85.71 1000.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     2350.00 3000.00 78.33 3000.00 78.33 650.00 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technic.her                                             
29799.26 30000.00 99.33 30000.00 99.33 200.74 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                428380.48 430000.00 99.62 430000.00 99.62 1619.52 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5600683.47 5433900.00 103.07 5433900.00 103.07 -166783.47 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                823275.80 755000.00 109.04 755000.00 109.04 -68275.80 

  2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                                    2783.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2783.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            10621.00 20000.00 53.11 20000.00 53.11 9379.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
233626.00 235000.00 99.42 235000.00 99.42 1374.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                10599.53 20000.00 53.00 20000.00 53.00 9400.47 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             39274.50 55000.00 71.41 55000.00 71.41 15725.50 

  2460 Splátky půjč.prostředků od obyvatelstva                                                              78880.00 90000.00 87.64 90000.00 87.64 11120.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1199059.83 1185000.00 101.19 1185000.00 101.19 -14059.83 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             6525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -6525.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -6525.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
81100.00 81100.00 100.00 81100.00 100.00 0.00 

  4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 

fondů                                                     
251494.56 0.00 0.00 251500.00 100.00 5.44 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu                                                
119160.00 0.00 0.00 119160.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 480754.56 81100.00 592.79 480760.00 100.00 5.44 

    PŘÍJMY CELKEM 7287022.86 6700000.00 108.76 7099660.00 102.64 -187362.86 

 

 

 



Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 3/7 

 

Nedaňové příjmy - tvořily zejména příjmy z vlastní ekonomické činnosti obce, občanskoprávních vztahů, příjmy 

z poskytování služeb a vratek poskytnutých půjček. Jsou jimi zejména příjmy z prodeje řeziva a palivového  

dřeva, pronájmy bytů ve dvou bytových domech a ostatní drobné pronájmy nemovitostí, příjmy za zpětný odběr 

odpadů, výplata dividend a úroků na běžných účtech atd. 

Kapitálové příjmy - plánovány původně nebyly, v průběhu roku došlo k prodeji malých částí parcel.  

Přijaté transfery - všechny byly rozpočtovými opatřeními zapracovány do rozpočtu. Jednalo se o přijetí 

dotace na správu obce, na volby do Parlamentu EU a na zachování souboru porostního typu lesa. 

 

II. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   6160318.03 5605000.00 109.91 6004660.00 102.59 -155658.03 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               753105.80 685000.00 109.94 685000.00 109.94 -68105.80 

1037 Celospolečenské funkce lesů                                                                          9600.00 10000.00 96.00 10000.00 96.00 400.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  249594.00 250000.00 99.84 250000.00 99.84 406.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
9308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -9308.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       11352.00 15000.00 75.68 15000.00 75.68 3648.00 

3725 
Využívání a zneškodňování komunálních 

odpadů                                                         
50626.50 70000.00 72.32 70000.00 72.32 19373.50 

6171 Činnost místní správy                                                                                32519.00 35000.00 92.91 35000.00 92.91 2481.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          10599.53 30000.00 35.33 30000.00 35.33 19400.47 

 C E L K E M   P Ř Í J M Y 7287022.86 6700000.00 108.76 7099660.00 102.64 -187362.86 

 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1014 
Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a 

zvl.veterinár.péč                                         
15000.00 15000.00 100.00 15000.00 100.00 0.00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               594281.28 1150000.00 51.68 1395660.00 42.58 801378.72 

1036 Správa v lesním hospodářství                                                                         63204.00 75000.00 84.27 75000.00 84.27 11796.00 

2141 Vnitřní obchod                                                                                       2662.00 80000.00 3.33 80000.00 3.33 77338.00 

2212 Silnice                                                                                              570890.16 1000000.00 57.09 1000000.00 57.09 429109.84 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                                                               37300.00 40000.00 93.25 40000.00 93.25 2700.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání 

s kaly                                                  
22070.00 65000.00 33.95 65000.00 33.95 42930.00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině                                                                      32620.00 200000.00 16.31 200000.00 16.31 167380.00 

3111 Mateřské školy                                                                                       18000.00 30000.00 60.00 30000.00 60.00 12000.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 31089.00 45000.00 69.09 45000.00 69.09 13911.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          10000.00 10000.00 100.00 10000.00 100.00 0.00 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
124494.00 0.00 0.00 125000.00 99.60 506.00 

3399 
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků                                                
156458.00 160000.00 97.79 160000.00 97.79 3542.00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                                               311410.00 750000.00 41.52 750000.00 41.52 438590.00 

3419 Ostatní sportovní činnost                                                                            59908.00 60000.00 99.85 60000.00 99.85 92.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  39153.00 40000.00 97.88 40000.00 97.88 847.00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                   40000.00 40000.00 100.00 40000.00 100.00 0.00 

3522 Ostatní nemocnice                                                                                    10000.00 10000.00 100.00 10000.00 100.00 0.00 

3611 Podpora individuální bytové výstavby                                                                 0.00 90000.00 0.00 90000.00 0.00 90000.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  58944.00 100000.00 58.94 100000.00 58.94 41056.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    97569.46 140000.00 69.69 140000.00 69.69 42430.54 

3632 Pohřebnictví                                                                                         8580.00 9000.00 95.33 9000.00 95.33 420.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
0.00 50000.00 0.00 50000.00 0.00 50000.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       161011.48 200000.00 80.51 200000.00 80.51 38988.52 

        



Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 4/7 

        

3725 
Využívání a zneškodňování komunálních 

odpadů                                                         
68247.15 80000.00 85.31 80000.00 85.31 11752.85 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                           67859.00 80000.00 84.82 80000.00 84.82 12141.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  362594.00 370000.00 98.00 370000.00 98.00 7406.00 

4379 
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 

prevence                                                
15000.00 15000.00 100.00 15000.00 100.00 0.00 

5213 Krizová opatření                                                                                     6000.00 16000.00 37.50 16000.00 37.50 10000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    79436.00 80000.00 99.30 80000.00 99.30 564.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  986249.00 1050000.00 93.93 1050000.00 93.93 63751.00 

6117 Volby do Evropského parlamentu                                                                       22812.00 0.00 0.00 29000.00 78.66 6188.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                774209.29 898000.00 86.21 898000.00 86.21 123790.71 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          8717.42 10000.00 87.17 10000.00 87.17 1282.58 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    30000.00 30000.00 100.00 30000.00 100.00 0.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             110757.00 200000.00 55.38 200000.00 55.38 89243.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     11344.00 12000.00 94.53 12000.00 94.53 656.00 

 C E L K E M   V Ý D A J E  5 007 869,24 7 200 000 69,55 7 599 660,00 65,90 2 591 790,76 

 

Běžné výdaje – byly primárně vynaloženy na údržbu veškerého hmotného i nehmotného majetku obce (budova 

OÚ, bytové domy, prodejna, sportovní areál, kabiny, místní komunikace, osvětlení, kanalizace, chodníky a 

veřejné prostranství, programové vybavení, atd.). Další výdaje byly vynaloženy na hospodaření v obecních 

lesích, opravy lesních cest, na svoz komunálních odpadů, skla, papíru, plastů a bioodpadů, dále zabezpečení 

kulturních akcí pořádaných obcí, oslavy výročí vysvěcení kaple sv. Václava, příspěvky jubilantům, příspěvky 

složkám působícím v obci, školkám, kde jsou umístěny děti z Lipové, DS Loučka, dále pak výdaje spojené se 

správou obce a v neposlední řadě také platby za pojištění majetku a odpovědnosti za škody.  

 

Kapitálové výdaje – bylo započato s přípravou na revitalizaci požární nádrže. 

 

III. Financování 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -2 279 153.62 500 000.00 -455.83 500 000.00 -455.83 

Opravné položky k peněžním operacím             

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -2 279 153.62 500 000.00 -455.83 500 000.00 -455.83 

       

IV. Porovnání závazků a pohledávek 

 

Závazky 

  2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 0.00 30 214.00 101 636.67 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 22 904.00 21 509.00 21 816.00 

331 Zaměstnanci 85 354.00 140 201.00 102 543.00 

336 Sociální zabezpečení 24 370.00 12 948.00 15 420.00 

337 Zdravotní pojištění 13 222.00 14 905.00 16 447.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 6 954.00 13 523.00 16 568.00 

343 Daň z přidané hodnoty 103 774.00 14 118.00 21 251.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 954.00 11 344.00 6 188.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 589.00 525.00 562.00 

 



Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 5/7 

 

Obec eviduje k 31.12. závazky ve splatnosti vůči dodavatelům, jedná se běžné provozní faktury za měsíc 

prosinec vystavené až po 1.1.2020 (svoz odpadů, telefon, ostatní služby). Na účtu 324 jsou soustřeďovány  

zálohy na energie a vodu od nájemníků bytů a jsou jim každoročně vyúčtovány. Dále pak obci vznikají 

závazky vůči zaměstnancům, odvody z mezd FÚ, sociálním a zdravotním pojišťovnám. Obec je plátcem DPH, 

proto každoročně i zde vzniká závazek vůči FÚ. Poskytnuté zálohy na transfery byly čerpány v souladu se 

zákonem a vratky jsou předmětem finančního vypořádání se SR. Všechny závazky jsou k dnešnímu dni 

uhrazeny, případně jinak vypořádány. 

 

Pohledávky 

 

  2017 2018 2019 

311 Odběratelé 7 211.00 0.00 0.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 159 840.00 109 000.00 21 760.00 

 

Pohledávky tvoří dlouhodobé půjčky občanům z FRB ve splatnosti.  

 

 

V. Majetek 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 155 020.00 19 000.00 174 020.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282 000.00 0.00 282 000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 26 385 655.34 0.00 26 385 655.34 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5 223 643.00 0.00 5 223 643.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 326 257.50 114 432.00 1 440 689.50 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 7 862 557.20 -635.00 7 861 922.20 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0.00 26 620.00 26 620.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 168 325.00 0.00 168 325.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -155 020.00 -19 000.00 -174 020.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -78 273.00 -10 287.00 -88 560.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 

Oprávky ke stavbám -8 187 608.34 -816 025.00 -9 003 633.34 

    



Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 6/7 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1 325 713.00 -492 488.00 -1 818 201.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 326 257.50 -114 432.00 -1 440 689.50 

    

 

 

Veškerý majetek obce je evidován v účetnictví obce a v pomocných evidenčních knihách. Na základě plánu 

inventur a dle vyhlášky č. 270/2010 S. byla k 31.12.2019 provedena inventarizace veškerého majetku a zjištěný 

stav souhlasí s účetní evidencí, nebyly zjištěny nedostatky. 

V loňském roce byl mimo dlouhodobý investiční majetek, který byl popsán výše, nově pořízen pro potřeby obce 

majetek drobný: ocenitelná práva na užívání znaku obce, pro potřeby údržby obce radlice a paletizační vidle, 

posypové nádoby na drť, lavičky, sportujících dětí, sportovní rozdělovač, fotbalové branky, postřikovač a 

provzdušňovač trávníku, nůžky na živé ploty, TV do klubovny, oboustranná tiskárna, várnice na čaj, wapka.  

Vyřazen byl některý drobný majetek, který už dosloužil nebo jeho oprava převyšovala hodnotu. A to původní 

zabezpečovací zařízení, již nefunkční stará počítačová sestava, sekačka na trávu.  

 

VI. Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce 

 

V roce 2019 na základě žádostí byl z rozpočtu obce poskytnuty příspěvky na činnost složkám v obci a ostatním 

žadatelům.  

 

2292 Dopravní obslužnost ZK 37 300,00 

3111 MŠ Vlachovice a MŠ Loučka 18 000,00 

3419 TJ Lipová 30 000,00 

3429 MS Tatarka 20 000,00 

3429 ZO Včelařů 20 000,00 

3522 Nemocnice Slavičín       10 000,00 

5212 Zásahová jednotka hasičů Slavičín 10 000,00 

 

 

VII. Stav finančních prostředků  

 

Finanční prostředky K 1.1. Ke 31.12 Změna stavu 

231 ZBÚ (Čs.S, ČNB, KB) 3 539 223,17 5 738 517,79 -2 199 294,62 

236 FRB    184 680,00    271 920,00       -87 240,00 

261 Pokladna        7 513,00            132,00           7 381,00 

 

 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2019 na žádost obce provedla ve dnech 13.5.2020 pověřená úřední osoba 

Mgr. Pavlína Štachová. Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. 

a) a nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. Z této kontroly byla vyhotovena 

Zpráva č. 393/2019/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lipová za rok 2019, která je přílohou. 

 



Obec Lipová  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 7/7 

 

XI. Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce Lipová za rok 2019 a závěrečný účet obce Lipová za 

rok 2019 bez výhrad. 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

   Mgr. Hana Kebísková, ekonomka 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

   Miloslav Svárovský, starosta 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

 

 

 

Usnesení ZO číslo: 

Schváleno dne: 
 

 

Návrh zveřejněn:   14. 5. 2020 

 

 

 

  


